

**MillPart A/S**  
**Erhvervsparken 2, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 26 99 33 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2017.

---

Niels Jørgen Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MillPart A/S Erhvervsparken 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 99 33 42
	Stiftet: 1. januar 2004
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Christian Sandfeld, formand Carsten Thygesen Niels Jørgen Nielsen
<b>Direktion</b>	Niels Jørgen Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	MP Industries ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i et tæt samarbejde med kundegruppen, om at være underleverandør til maskinindustrien og hermed beslægtede brancher. Produktionen har bestået i maskinel bearbejdning af halvfabrikata med hydraulikkomponenter som speciale.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 29.547.636 kr. mod 27.937.634 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.424.806 kr. mod 3.931.086 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>29.547.636</b>	<b>27.937.634</b>
1 Personaleomkostninger	-19.858.001	-18.515.152
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.847.587	-3.420.238
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.842.048</b>	<b>6.002.244</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.683	29.013
Andre finansielle indtægter	91.158	54.932
2 Øvrige finansielle omkostninger	-631.319	-706.363
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.394.570</b>	<b>5.379.826</b>
3 Skat af årets resultat	-969.764	-1.448.740
<b>Årets resultat</b>	<b>3.424.806</b>	<b>3.931.086</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	424.806	3.931.086
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.424.806</b>	<b>3.931.086</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	17.990.823	19.262.766
4 Indretning lejede lokaler	127.142	203.062
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.117.965</u>	<u>19.465.828</u>
Andre tilgodehavender	600.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>600.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.717.965</u></b>	<b><u>19.465.828</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.335.887	2.400.056
Varer under fremstilling	5.045.232	3.481.089
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>6.015.520</u>	<u>5.974.368</u>
Varebeholdninger i alt	<u>12.396.639</u>	<u>11.855.513</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.397.837	11.765.689
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.508.687	924.956
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	71.673
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.374
Andre tilgodehavender	845.593	398.477
Periodeafgrænsningsposter	<u>213.990</u>	<u>656</u>
Tilgodehavender i alt	<u>19.966.107</u>	<u>13.162.825</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	525	525
Værdipapirer i alt	<u>525</u>	<u>525</u>
Likvide beholdninger	<u>10.104</u>	<u>905.027</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.373.375</u></b>	<b><u>25.923.890</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.091.340</u></b>	<b><u>45.389.718</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Overført resultat	15.638.312	15.213.506
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.638.312</b>	<b>16.213.506</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6 Hensættelser til udskudt skat	2.495.862	2.416.310
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.495.862</b>	<b>2.416.310</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter	0	4.639.213
Leasingforpligtelser	7.410.980	700.147
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.910.980	8.839.360
Kortfristet del af langfristet gæld	1.753.805	2.140.998
Gæld til pengeinstitutter	3.282.271	6.705.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.152.516	5.165.754
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.240.000	2.440.000
Selskabsskat	888.541	0
Anden gæld	1.729.053	1.468.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.046.186	17.920.542
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.957.166</b>	<b>26.759.902</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>51.091.340</b>	<b>45.389.718</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	3.424.806	3.931.086
11 Reguleringer	6.264.831	5.491.396
12 Ændring i driftskapital	-1.586.561	1.348.725
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.103.076	10.771.207
Renteindbetalinger og lignende	183.841	83.945
Renteudbetalinger og lignende	-631.319	-706.363
Pengestrøm fra ordinær drift	7.655.598	10.148.789
Betalt selskabsskat	-293	-848
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.655.305</b>	<b>10.147.941</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.514.726	-868.087
Salg af materielle anlægsaktiver	15.000	24.000
Deposita	-600.000	725.019
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.099.726</b>	<b>-119.068</b>
Afdrag på/optagelse af langfristet gæld	1.684.427	-3.684.234
Optagelse af gæld til koncernforbundne selskaber	-2.712.058	-5.176.666
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.027.631</b>	<b>-8.860.900</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.527.948</b>	<b>1.167.973</b>
Likvider 1. januar 2016	-5.800.115	-6.968.088
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>-3.272.167</b>	<b>-5.800.115</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	10.104	905.027
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.282.271	-6.705.142
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>-3.272.167</b>	<b>-5.800.115</b>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.871.045	16.610.917
Pensioner	1.220.859	1.144.200
Andre omkostninger til social sikring	310.037	312.451
Personalemkostninger i øvrigt	<u>456.060</u>	<u>447.584</u>
	<b><u>19.858.001</u></b>	<b><u>18.515.152</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>43</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	241.150	240.100
Andre finansielle omkostninger	<u>390.169</u>	<u>466.263</u>
	<b><u>631.319</u></b>	<b><u>706.363</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	890.212	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>79.552</u>	<u>1.448.740</u>
	<b><u>969.764</u></b>	<b><u>1.448.740</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2016	42.439.761	759.203
Tilgang	3.514.726	0
Afgang	-299.800	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>45.654.687</b>	<b>759.203</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	23.176.995	556.141
Årets afskrivninger	4.786.669	75.920
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-299.800	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>27.663.864</b>	<b>632.061</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>17.990.823</b>	<b>127.142</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.149.554	

### 5. Egenkapital

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	15.213.506	0	16.213.506
Årets overførte overskud eller underskud	0	424.806	0	424.806
Udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.638.312</b>	<b>3.000.000</b>	<b>19.638.312</b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	2.416.310	967.570
Udskudt skat af årets resultat	<u>79.552</u>	<u>1.448.740</u>
	<b><u>2.495.862</u></b>	<b><u>2.416.310</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	2.495.862	3.048.844
Låneomkostninger	0	-14.300
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-618.234</u>
	<b><u>2.495.862</u></b>	<b><u>2.416.310</u></b>

## 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.500.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	5.606.847
Leasingforpligtelser	<u>1.753.805</u>	<u>461.707</u>	<u>9.164.785</u>	<u>1.873.511</u>
	<b><u>1.753.805</u></b>	<b><u>461.707</u></b>	<b><u>12.664.785</u></b>	<b><u>10.980.358</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i det til enhver tid værende driftsinventar og driftsmidler, herunder produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december 2016 udgør 13.968 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	12.397 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	13.398 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	127 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	13.841 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 4.150 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 6.153 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for MP Ejendomme Skjern ApS' realkreditgæld. Gælden udgør pr. 31. december 2016 i alt 11.661 t.kr.

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål vedrørende selskabets driftslokaler. Lejekontrakten har 12 måneders opsigelse. Den årlige leje andrager 1.800 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MP Industries ApS, Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

**Noter**

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.847.589	3.420.238
Andre finansielle indtægter	-183.841	-83.945
Øvrige finansielle omkostninger	631.319	706.363
Skat af årets resultat	969.764	1.448.740
	<b><u>6.264.831</u></b>	<b><u>5.491.396</u></b>
 <b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-541.127	-50.496
Ændring i tilgodehavender	-2.292.598	1.873.476
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.247.164	-474.255
	<b><u>-1.586.561</u></b>	<b><u>1.348.725</u></b>